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något behov av att registrera, granska eller på annat sätt hantera  

A1-intyget eftersom någon svensk förmån inte kommer att betalas ut. 

7.3 Sociala avgifter 

I Skatteverkets uppdrag ingår bland annat att hantera debitering av 

sociala avgifter.
125

 Skatteverket debiterar sociala avgifter i form av 

arbetsgivar- och egenavgifter på arbete som utförs i Sverige och för 

personer som omfattas av svensk socialförsäkring. 

Sociala avgifter 

I svensk lagstiftning regleras skyldigheten att betala sociala avgifter  

i socialavgiftslagen (2000:980). Av lagen framgår skyldigheten att 

betala sociala avgifter, vem som ska betala och på vilket underlag. 

Skyldigheten regleras också i bilaterala avtal och i konventioner om 

social trygghet, främst i förordning 883/2004. 

Till skillnad från den nationella lagstiftningen anger förordning 

883/2004 och de bilaterala avtalen endast vilken medlemsstats 

lagstiftning som är tillämplig i olika situationer. Om Sverige är 

behörig medlemsstat enligt lagvalsreglerna i förordningen ska sociala 

avgifter betalas i Sverige. 

Enligt huvudregeln i socialavgiftslagen ska arbetsgivaravgifter 

betalas på ersättning för arbete i Sverige.
126

 Det är den som betalar ut 

ersättningen för arbetet som är skyldig att betala arbetsgivaravgifter. 

Den som utför arbete i Sverige ska normalt tillgodoföras pensions-

grundande inkomst (PGI) på utgiven ersättning. 

Av 1 kap. 3 § socialavgiftslagen framgår att unionsrätten kan inne-

bära begränsningar i skyldigheten att betala in avgifter enligt lagen. 

Om den som utfört arbetet omfattas av svensk socialförsäkring ska 

arbetsgivaravgifter betalas i Sverige. Detta gäller oavsett om arbets-

givaren är svensk eller utländsk och oavsett om arbetsgivaren har fast 

                                                      
125 Danmark och Norge har andra regler är det gäller beskattning. I Sverige beskattas de företag 

som har fast driftställe här och bara för den delen. I Sverige finns inte krav på att företagen 

ska registrera att de bedriver verksamhet här, vilket innebär att det finns många utländska 

företag som verkar i Sverige utan att vara registrerade. 
126 2 kap. 4 § socialavgiftslagen (SAL). 


